
M A G I S T R Á T   M Ě S T A   L I B E R E C  
o d b o r   s t a v e b n í   ú ř a d   

oddělení státního stavebního dozoru 

nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

tel. 485 243 111 
 

Č. j.: SUSD/7120/116406/18-Kř Liberec, dne 31.5.2018 

CJ MML 122892/18 

Oprávněná úřední osoba: Ing. Marie Křepelová 
Tel.: 485 243 524, e-mail: krepelova.marie@magistrat.liberec.cz 

 

 

HELIOS MB s.r.o. 

Blahoslavova č.p. 184 

293 01  Mladá Boleslav 1 

 

 

 
 

 

POSKYTNUTÍ   INFORMACÍ  A  ROZHODNUTÍ  
 

 

I. 
 

POSKYTNUTÍ  INFORMACÍ 
 

 

 

Magistrát města Liberec, oddělení státního stavebního dozoru odboru stavební úřad, organizačním řádem 
Magistrátu města Liberec určeného pro výkon přenesené působnosti jako stavební úřad (dále jen „správní 
orgán“) příslušný podle § 13 odst. 1. písm. d) zákona č. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“),  jako věcně a místně 
příslušný správní orgán podle ustanovení § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“), z pověření tajemníka Magistrátu města Liberec jako povinný subjekt dle § 2 
odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„InfZ“) obdržel od společnosti HELIOS MB s.r.o., se sídlem Lannova č.p. 2061/8, 110 00  Praha 1-Nové Město  

(dále jen „žadatel“) podání ze dne 22.5.2018, doručené Magistrátu města Liberec dne 22.5.2018, označené jako 
„Žádost o poskytnutí informací“ (dále jen „žádost“), která se týká pokládek sdělovacího vedení – optických 
kabelů společnosti a-net Liberec s r.o. na území města Liberec. 
 

 

 

V žádosti žadatel žádá o sdělení: 

 

a) stavu řešení řízení (informace obdržel dne 7.3.2018) o odstranění stavby společnosti a-net Liberec s r.o. jím 

nahlášených staveb na území města Liberec, 

 

b) stavu řešení, rozsahu řešení (uvedení řešených lokalit/tras vedení), 

 

c) výši stanovených pokut u jednotlivých řešených akcí, 

 

d) informací stavu kolaudací nelegálních pokládek optických kabelů společnosti a-net Liberec s r.o. 

 

 

 

 

 



Č.j. SUSD/7120/116406/18-Kř str. 2 

 
 

Správní orgán k Vaší žádosti sděluje informace v žádosti jednotlivě specifikované a označené písmeny k bodu 

a), c) a d): 

 

 

a) poskytujeme čísla jednací pod nimiž byly jednotlivé stavby „optického kabelu“ v Liberci společnosti a-

net Liberec s r.o. (informaci jste obdrželi dne 7.3.2018) zaevidovány: 
 

- „U potůčku – Žitná“ v kat. území Rochlice u Liberce byla dne 8.3.2017 podána žádost o územní rozhodnutí 
pod č.j. SURR/7130/030917/17-Ja, pro neúplnost podkladů bylo územní řízení dne 5.2.2018 zastaveno,  

 

- „Dělnická – Žitná“ v kat. území Rochlice byla dne 8.3.2017 podána žádost o dodatečné povolení stavby pod 

č.j. SURR/7130/ 030417/17-Ja, dodatečné povolení je nyní přerušeno z důvodů doplnění podkladů, 
 

- „Na Žižkově – Dr. Milady Horákové“ v k.ú. Rochlice u Liberce bylo dne 2.8.2017 vydáno dodatečné povolení 
stavby pod č.j. SURR/7130/128059/17-Re (nabytí právní moci dne 5.9.2017), 
 

- „Krejčího – Pazderkova“ v k.ú. Rochlice u Liberce byla dne 15.12.2017 podána žádost o dodatečné povolení 
stavby pod č.j. SURR/7130/262427/17-Ja, dodatečné povolení je nyní přerušeno z důvodů doplnění podkladů, 
 

- „Poštovní náměstí – Jeřmanická“ v k.ú. Rochlice u Liberce a Vesec u Liberce byla dne 23.10.2017 podána 
žádost o dodatečné povolení stavby pod č.j. SURR/7130/219350/17-Ja, dodatečné povolení je nyní přerušeno 
z důvodů doplnění podkladů, 
 

- „Liberec Dr. Milady Horákové, Melantrichova“ v k.ú. Horní Růžodol a Rochlice u Liberce byla dne 13.9.2017 
podána žádost o dodatečné povolení stavby pod č.j. SURR/7130/188779/17-Ja, dodatečné povolení je nyní 
přerušeno z důvodů doplnění podkladů,  
 

- „Dopojení dolního centra z trasy GTS“ (součástí trasy je i ul. Rumunská) v k.ú. Liberec byla dne 20.9.2017 
podána žádost o dodatečné povolení stavby pod č.j. SURR/7130/194242/17-Ja, dodatečné povolení je nyní 
přerušeno z důvodů doplnění podkladů,  
 

- „Erbenova“ v k.ú. Dolní Hanychov byla dne 20.9.2017 podána žádost o dodatečné povolení stavby pod č.j. 
SURR/7130/194249/17-paz, dodatečné povolení je nyní přerušeno z důvodů doplnění podkladů, 
 

- „Nerudovo náměstí“ (součástí trasy je i ul. Bažantí) v k.ú. Liberec byla dne 1.9.2017 podána žádost o 
dodatečné povolení stavby pod č.j. SURR/7130/179869/17-Hor, dodatečné povolení je nyní přerušeno z důvodů 
doplnění podkladů,  
 

- „Rychtářská – Lesní – 1. část“ v k.ú. Ruprechtice bylo dne 5.7.2017 vydáno územní rozhodnutí pod č.j. 
SURR/7130/089740/16-Po (nabytí právní moci dne 11.8.2017), 
 

- „Rychtářská – Lesní – 2. část“ v k.ú. Ruprechtice byla dne 17.10.2017 vydáno dodatečné povolení stavby pod 

č.j. SURR/7130/168667/17-Po (nabytí právní moci dne 22.11.2017),  
 

- „Vrchlického – Hrdinů“ v k.ú. Ruprechtice, Nové Pavlovice a Staré Pavlovice byla dne 15.12.2017 podána 
žádost o dodatečné povolení stavby pod  č.j. SURR/7130/262426/17-Po, dodatečné povolení je nyní přerušeno 
z důvodů doplnění podkladů,  
 

- „Jeřmanická – Česká“ v k.ú. Vesec u Liberce bylo dne 30.11.2017 vydáno územní rozhodnutí pod č.j. 
SURR/7130/158080/17-paz (nabytí právní moci dne 12.1.2018), 
 

- „Jiskrova, Horská, E. Krásnohorské“ v k.ú. Ruprechtice byla dne 22.11.2017 podána žádost o dodatečné 
povolení stavby pod č.j. SURR/7130/243491/17-Po, dodatečné povolení je nyní přerušeno z důvodů doplnění 
podkladů. 
 

 

 



Č.j. SUSD/7120/116406/18-Kř str. 3 

 
c) se společností a-net bylo zahájeno řízení o přestupku a dosud není ukončeno, 
 

d) nemáme informaci, že bylo žádáno o kolaudaci. 
 

 

 

 

II. 
 

ROZHODNUTÍ 

O ČÁSTEČNÉM ODMÍTNUTÍ POSKYTNUTÍ INFORMACÍ 
 

 

 

Správní orgán rozhodl v souladu s ustanovením § 11 odst. 1 písm. b) 1 InfZ o žádosti tak, že  

 

 

č á s t e č n ě  o d m í t l  p o s k y t n o u t  i n f o r m a c e  z  p í s e mn o s t í ,   
 

týkajících se pokládek sdělovacího vedení – optických kabelů společnosti a-net Liberec s r.o. na 

území města Liberec 

 
právnické osobě: 

 

HELIOS MB s.r.o., Blahoslavova č.p. 184, 293 01  Mladá Boleslav 1 

 

 

(dále jen „žadatel”), na základě žádosti, a to informace v žádosti označené písmenem  b): 

 

 

 

b) informace o stavu řešení a rozsahu řešení s uvedením řešených lokalit a tras vedení na území města 
Liberce. 

 

 

 

Odůvodnění: 

Správní orgán obdržel dne 22.5.2018 od žadatele žádost o poskytnutí informací podle zákona o svobodném 
přístupu k informacím, která se týkala pokládek sdělovacího vedení – optických kabelů společnosti a-net 

Liberec s r.o. na území města Liberec. 

Vzhledem k tomu, že správní orgán žádosti z části nevyhověl, vydal dle § 15 odst. 1 InfZ rozhodnutí o 
částečném odmítnutí žádosti. V žádosti žádáte o informace stavu řešení a rozsahu řešení s uvedením řešených 
lokalit a tras vedení na území města Liberce.  

Správní orgán omezil poskytnutí informací, týkajících se stavu a rozsahu řešení s uvedením řešených lokalit a 
tras vedení na území města Liberce, v souladu s § 11 odst. 1 písm. b), neboť se jedná o nové informace 

v předmětu řízení, které vznikly v průběhu zahájených řízení a dosud nebyly ukončeny rozhodnutím.  

Pokud můžete být záměrem společnosti a-net dotčeni na svých právech a můžete tedy mít postavení účastníka 

řízení, máte možnost využít práva účastníků řízení dle § 27 a § 28 správního řádu, kteří mají dle § 38 odst. 4 

správního řádu právo nahlížet do spisu, s nímž je spojeno i právo činit si výpisy a právo na to, aby vám správní 

orgán pořídil kopie spisu nebo jeho částí.  



Č.j. SUSD/7120/116406/18-Kř str. 4 

 
 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 16 odst. 1 InfZ  odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru 

územního plánování a stavebního řádu Krajského úřadu Libereckého kraje, podáním u správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 

každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán 

na náklady účastníka.  

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání 

jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Miroslav Šimek 
vedoucí odboru stavební úřad 

  

 

 

 

 

Obdrží: 
HELIOS MB s.r.o., IDDS: g9w93cm 

 sídlo: Lannova č.p. 2061/8, 110 00  Praha 1-Nové Město 

 


